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ETAPA 2, Santa Maria de Dota - La Esperanza

Domingo 7 de diciembre de 2025

Terreno: pista subiendo / bajando, una parte de carretera asfaltada.

Naturaleza: bosque tropical himedo, fincas, bosque de altura y bosque nuboso.
Particularidad: llegada en altura, temperaturas mas frescas, cuidado con la hipotermia.
Temperaturas medidas en 2017: Min 16°, Max 26°.

Extrema : 37.6 Km, desnivel + 2480 m/ - 1 980 m

Km Cum Alt

0,0 0,0 1960 Salida Extrema : Fundacion Nubotropica

0,6 0,6 1930 Interseccion : girar a la derecha subiando.

1,3 1,9 2089 girar a la izquierda

0,1 2,0 2084 Portal: entrada del sendero

1,5 3,5 2151 Interseccion, tomar la pista a mano derecho.

1,9 54 1934 Interseccion seguir recto

0,8 6,2 1869 Interseccion, seguir mano derecho

0,3 6,5 1850 Interseccion, seguir mano derecho

0,3 6,8 1835 A la carretera principal, girar a la derecha

1,6 8,4 1855 Pueblo de Copey, puesto de policia, seguir a la derecha.

0,6 9,0 1881 PCO01- PAL Interseccion ruta de Canon N 9°64.45 O 83°91.40

0,4 9,4 1867 Interseccion , girar a la derecha

3,3 12,7 2100 Puente Rio Blanco

1,1 13,8 2268 Salida Aventura

2,5 16,3 2630 Girar a la derecha, portal negro

3,8 20,1 2900 PC02- Albergue Cerro Vueltas

1,3 21,4 2823 Quitar la pista y tomar el sendero a mano izquierda

0,9 22,3 2735 Hotel Quetzal Lodge, pista a la Izquierda

0,9 23,2 2557 Quitar la pista y tomar el sendero a mano izquierda

4.8 28,0 2272 Portal seguir recto , bajando

1,2 29,2 2100 PC03-PR Pont Rio Blanco

5,1 34,3 2511 La Trinidad , utilizar el paso para animales para cruzar la panamericana

3,3 37,6 2452 Llegada Extrema y Aventura, Escuela de La Esperanza
N: 9°.68.29,0:83°88.71
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